
0b8003a4-f932-4f24-972c-f88cf1e8b085

ZARZĄDZENIE NR 1359/2012
PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA
Z DNIA 2012-05-22

w sprawie przyjęcia i przekazania pod obrady Rady Miasta Krakowa projektu uchwały 
Rady Miasta Krakowa w sprawie zmiany uchwały Nr XXXIII/228/91 Rady Miasta 
Krakowa z dnia 14 października 1991r. w sprawie utworzenia Miejskiego Ośrodka 
Pomocy Społecznej w Krakowie

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 
r. Nr 142, poz. 1591, z  późn. zm.) zarządza się, co następuje:

§ 1

Postanawia się przyjąć i przekazać pod obrady Rady Miasta Krakowa projekt uchwały Rady 
Miasta Krakowa w sprawie zmiany uchwały Nr XXXIII/228/91 Rady Miasta Krakowa z dnia 
14 października 1991r. w sprawie utworzenia Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w 
Krakowie.

§ 2

Wykonanie zarządzenia powierza się Sekretarzowi Miasta.

§ 3

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.



0b8003a4-f932-4f24-972c-f88cf1e8b085

druk nr projekt Prezydenta Miasta Krakowa

UCHWAŁA NR

Rady Miasta Krakowa

z dnia

w sprawie zmiany uchwały Nr XXXIII/228/91 Rady Miasta Krakowa z dnia 14 października 
1991r. w sprawie utworzenia Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Krakowie

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 9 lit „h”, art.40 ust.2 pkt 2 i art.41 ust.1 ustawy z dnia 8 
marca 1990r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2001r. Nr 142, poz. 1591 z 
późn. zm.), art. 91, art. 92 ust.1 pkt 1 i ust.2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie 
powiatowym (tekst jednolity Dz. U. z 2001r. Nr 142, poz. 1592 z późn. zm.), art. 11 ust.2 i 
art. 12 ust.2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. Nr 157, poz. 
1240 z późn. zm.), art. 182 ust.1 i ust.2 ustawy z dnia 9 czerwca 2011r. o wspieraniu rodziny i 
systemie pieczy zastępczej (Dz. U. Nr 149, poz. 887 z późn. zm.) oraz art.110 ust.1 i art. 112 
ust. 2 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (tekst jednolity Dz. U z 2009 r. Nr 
175, poz. 1362 z późn. zm.)  Rada Miasta Krakowa uchwala, co następuje:

§ 1. 

1. W uchwale Nr XXXIII/228/91 Rady Miasta Krakowa z dnia 14 października 1991r.          
w sprawie utworzenia Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej, zmienionej:

- uchwałą Nr XXVI/254/95 z dnia 19 lipca 1995 r.,
- uchwałą Nr XIII/107/99 z dnia 17 marca 1999 r.,
- uchwałą Nr XCIV/887/01 z dnia 5 grudnia 2001 r.,
- uchwałą Nr LXIII/579/04 z dnia 20 października 2004 r.,

wprowadza się następujące zmiany:

w Statucie Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w brzmieniu nadanym uchwałą Nr 
LXIII/579/04 z dnia 20 października 2004 r.:

1) w § 1 ust. 5 otrzymuje brzmienie:

„5. MOPS realizuje zadania Gminy Miejskiej Kraków w zakresie pomocy społecznej, 
wspierania rodziny i systemu pieczy zastępczej, zatrudnienia socjalnego oraz rehabilitacji 
zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych, będące zadaniami własnymi gminy i 
powiatu, zadania zlecone z zakresu administracji rządowej, nałożone ustawami lub 
wykonywane na podstawie porozumień z organami administracji rządowej.”



0b8003a4-f932-4f24-972c-f88cf1e8b085

2) § 7 otrzymuje brzmienie: 
„§ 7. 1. MOPS sprawuje nadzór nad jednostkami organizacyjnymi wykonującymi zadania z 
zakresu pomocy społecznej, wspierania rodziny i systemu pieczy zastępczej, zatrudnienia 
socjalnego oraz rehabilitacji zawodowej i społecznej, prowadzonymi przez Gminę Miejską 
Kraków. 
2. Szczegółowy zakres nadzoru, o którym mowa w ust.1 określony jest w Regulaminie 
Organizacyjnym MOPS.” 

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Krakowa.

§ 3.

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego z mocą wiążącą od 1 stycznia 2012 r.



0b8003a4-f932-4f24-972c-f88cf1e8b085

Uzasadnienie

Zmiany w paragrafie 1 ust. 5 i w paragrafie 7 Statutu Miejskiego Ośrodka Pomocy 
Społecznej w Krakowie są wprowadzane w związku z wdrażaniem ustawy z dnia 9 czerwca 
2011r.  o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej (Dz. U. Nr 149, poz. 887 z późn. 
zm.), która weszła w życie 1 stycznia 2012r. 

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Krakowie realizuje zadania w zakresie opieki 
nad dzieckiem i rodziną, które zostały określone w ustawie z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 
społecznej (tekst jednolity Dz. U z 2009 r. Nr 175, poz. 1362 z późn. zm.). Zadania 
dotychczas realizowane przez Ośrodek odpowiadają zadaniom przewidzianym w ustawie o 
wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej. Do zadań Gminy Miejskiej Kraków w 
zakresie wspierania rodziny i systemu pieczy zastępczej należy:

1. opracowywanie i realizacja 3-letnich programów wspierania rodziny,
2. tworzenie i rozwój systemu opieki nad dzieckiem oraz praca z rodziną przeżywającą 

trudności w wypełnianiu funkcji opiekuńczo-wychowawczych, w szczególności w 
formie :
1) zapewnienia wsparcia i pomocy asystenta rodziny, konsultacji i poradnictwa 

specjalistycznego,
2) terapii i mediacji,
3) usług dla rodzin z dziećmi, w tym usług opiekuńczych i specjalistycznych,
4) pomocy prawnej,
5) organizowania dla rodzin spotkań, mających na celu wymianę ich doświadczeń 

oraz zapobieganie izolacji (grupy wsparcia lub grupy samopomocowe),
3. prowadzenie placówek opiekuńczo-wychowawczych oraz placówek wsparcia 

dziennego,
4. organizowanie pieczy zastępczej w przypadku niemożności zapewnienia dziecku 

opieki przez rodziców, w rodzinach zastępczych, rodzinnych domach dziecka oraz 
placówkach opiekuńczo-wychowawczych,

5. pomoc dla osób opuszczających po osiągnięciu pełnoletności, rodzinę zastępczą, 
rodzinny dom dziecka,  placówkę opiekuńczo-wychowawczą, 

6. organizowanie szkoleń dla prowadzących placówki pieczy zastępczej oraz dla 
kandydatów do prowadzenia tych placówek.

Zadania w zakresie wpierania rodziny są zadaniami gminy, natomiast zadania w zakresie 
pieczy zastępczej są zadaniami powiatu. Zadania z zakresu pieczy zastępczej należą do 
zakresu działania powiatowego centrum pomocy rodzinie (w miastach na prawach powiatu do 
ośrodka pomocy społecznej).

Paragraf 7 Statutu zmienia się również w związku ze zmianą przepisów art. 112 ust. 8 
ustawy z dnia 12 marca 2004r. o pomocy społecznej (tekst jednolity Dz. U. z 2009r. Nr 175, 
poz. 1362 z późn. zm.), który stanowi, że starosta przy pomocy powiatowego centrum 
pomocy rodzinie sprawuje nadzór nad działalnością jednostek specjalistycznego poradnictwa, 
w tym rodzinnego oraz ośrodków wsparcia, domów pomocy społecznej i ośrodków 
interwencji kryzysowej. Zasady oraz zakres nadzoru MOPS nad jednostkami organizacyjnymi 
pomocy społecznej prowadzonymi przez Gminę Miejską Kraków zostaną określone w 
Regulaminie Organizacyjnym jednostki.

Proponowane zmiany Statutu MOPS:
– nie mają wpływu na wydatki Gminy,

– nie wymagają zwiększenia zatrudnienia,



0b8003a4-f932-4f24-972c-f88cf1e8b085

– nie wymagają zwiększenia wydatków na funkcjonowanie Urzędu Miasta Krakowa lub 
miejskiej jednostki organizacyjnej;

– nie będą powodować w przyszłości innych dodatkowych kosztów niż ponoszone przed jej 
wprowadzeniem.


